
COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

NR. Progr.

Data

PROVINCIA DI BOLOGNA

DETERMINAZIONE : 

 538 

SERVIZIO INTERVENTI SOCIO/ASSISTENZIALI

EROGAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE SIG.RA G.M. PER 
PAGAMENTO ARRETRATI AFFITTO  - IMPEGNO DI SPESA.

24/11/2014

 7

 12

 0

Titolo

Classe

Sottoclasse

Copertura Finanziaria

AREA SERVIZI ALLA PERSONA



DETERMINAZIONE NR. 538 DEL 24/11/2014 
 

OGGETTO: 

EROGAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE SIG.RA G.M. PER PAGAMENTO ARRETRATI 

AFFITTO  - IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

IL DIRETTORE 

 
 Premesso che la Sig.ra G.M., seguita dal Servizio interventi socio-assistenziali 
del Comune, versa in precarie condizioni socio-economiche, e risulta in difficoltà a 
sostenere le spese di mantenimento quotidiano;  

Vista la richiesta pervenuta in data 19.09.2014 al Prot. n. 19.021, con la quale 
la menzionata  utente richiede un contributo economico finalizzato a sostenere le 
spese suindicate;  

Preso atto delle valutazioni dell’Assistente Sociale del suindicato Servizio 
comunale la quale, ad esito della necessaria istruttoria e delle verifiche effettuate con 
l’utente, ha proposto di intervenire economicamente a sostegno della stessa per il 
pagamento delle spese per gli arretrati dell’alloggio in locazione, facente parte del 
patrimonio E.R.P. e gestito da ACER Bologna; 

Richiamato il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e 
benefici economici a favore di persone sole e famiglie in stato di bisogno, approvato 
con deliberazione di C.C. n. 46 del 22.06.2000, esecutiva; 

Ritenuto di provvedere in merito quantificando in € 942,22 l’importo del 
contributo finalizzato a sostenere gli arretrati dell’affitto, da liquidarsi direttamente 
ad ACER Bologna, e impegnando contestualmente la relativa spesa; 

Visti: 
- la deliberazione di G.C. n. 77 del 05.08.2014, esecutiva, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2014 e contestualmente 
sono stati attribuiti i relativi fondi e assegnate le risorse, nonché le successive 
modificazioni ed integrazioni; 

- l’art. 32 del vigente Statuto Comunale; 
- l’art. 22 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 

con deliberazione di G.C. n. 184/2010, esecutiva; 
Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli 

impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9 – 
comma 1 - lettera a), numero 2, del Decreto Legge 01.07.2009, n. 78, convertito con 
modificazioni dalla Legge 03.08.2009, n. 102; 

Atteso che la presente determinazione diventerà esecutiva, ai sensi dell’art. 151 
– comma 4 – del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267, dalla data di apposizione del 
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del 
Responsabile del Servizio Finanziario; 

Dato atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella apposita sezione 
del sito web, ai sensi della Legge n. 190/2012 e del Decreto Legislativo n. 33/2013; 
 

D E T E R M I N A 

 

1) Di erogare, a favore della Sig.ra G.M., un contributo economico di complessivi         
€ 942,22 per le finalità di cui in premessa, e di impegnare la relativa spesa; 

2) Di imputare la somma di € 942,22 sul Capitolo contenuto nel prospetto 
riepilogativo allegato alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 



DETERMINAZIONE NR. 538 DEL 24/11/2014 
 

3) Di demandare al Servizio Bilancio Programmazione Controllo e Economato 
l’emissione del relativo mandato di pagamento con quietanza diretta a favore di 
ACER Bologna, sulla base delle indicazioni che saranno fornite dal Servizio 
interventi socio-assistenziali. 

 
IL DIRETTORE DELL’AREA 

SERVIZI ALLA PERSONA 
(Dr.ssa Marina Busi) 



BOLOGNA

COMUNE DI ANZOLA DELL'EMILIA

STAMPA ELENCO IMPEGNI E ACCERTAMENTI

Data OggettoProgressivo

 538 24/11/2014 EROGAZIONE CONTRIBUTO A FAVORE SIG.RA G.M. PER PAGAMENTO ARRETRATI AFFITTO  - IMPEGNO DI SPESA.

DescrizioneArt.AnnoCap.Esercizio
Importo

IMPEGNI DI SPESA

Codice bilancio

 2014  104380  2014  462  942,22 CONTRIBUTO ALLE FAMIGLIE PER GLI INDIGENTI - 
DISAGIO ADULTO E INTERVENTI A FAVORE DI SPECIFICHE 
CATEGORIE

1.10.04.05.19

5473

TOTALE IMPEGNI DI SPESA

 942,22

Pagina 1


		2014-11-24T09:10:18+0100
	DS User Private Key 3




